
“149 ÜLKE İLE DİPLOMATİK 
İLİŞKİLER KURUYORUZ”

T ürkmenistan’da Halk Maslahatı Konseyi’nin 
toplantısı gerçekleştirildi. Dünyadaki pandemi 
dönemi göz önünde bulundurularak, ilk defa 
Halk Maslahatı Konseyi video konferans yön-

temiyle gerçekleştirildi. Bu toplantı, ülkede Çift mec-
lislilik ya da bikameralizm, iki yasama organlı dönemin 
başlangıcı oldu. Türkmenistan Ulusal Konseyi olarak 
adlandırılacak. Halk Maslahatı ve Meclis, Türkmenis-
tan Ulusal Konseyi bünyesinde faaliyet gösterilecek.

Toplantıda, Türkmenistan Anayasasına yapılan de-
ğişiklikler ve eklemeler hakkında Türkmenistan Yasa-
sı onaylandı. Halk Maslahatı toplantısına verilen mola-
da Türkmenistan Meclisi’nin 6.dönem milletvekillerinin 
11. toplantısı da gerçekleştirildi. Milletvekilleri toplantı-
sında, “Türkmenistan Anayasasına yapılan değişiklik-
ler ve eklemeler hakkında” Türkmenistan Yasası oybir-
liği ile kabul edildi.

Daha sonra Halk Maslahatı Konseyi’ne devam edil-
di. Türkmenistan Meclis Başkanı Gülşat Mammedova 
milletvekillerinin oybirliği aldığı kararı açıkladı. Ardın-
dan Türkmen Lider, Türkmenistan Anayasasına yapı-
lan değişiklikler ve eklemeler hakkında Türkmenistan 
Yasası’na imza attı.

Yasa 1 Ocak 2021 tarihinden itibaren yürürlüğe gi-
recek.  Halk Maslahatı, yasama alanında faaliyet gös-
teren devlet kurumları sistemine katıldı. Böylelikle, iki 
meclisli bir devlet hükümeti yasama kurumunun oluş-
turulacak. Türkmenistan Ulusal Konseyi olarak adlan-
dırılacak.

Halk Maslahatı Konseyi’ne Meclis Başkanı, Bakan-
lar Kurulu Başkan Yardımcıları, bakanlıklar ve ilgili da-
ire başkanları, kamu kurumu üyeleri, yaşlılar, çeşitli 
sektör temsilcileri, öğrenciler, medya temsilcileri ka-
tıldı. Toplantıya online gerçekleştirdiği için Balkan, Le-
bap, Daşoğuz ve Mari vilayet temsilcileri kendi bölge-
sindeki Ruhiyet Köşkü’nde, Ahal vilayet katılımcıları Ak 
Ev binasında, Aşkabat’tan katılımcılar ise Mekan köş-
künde toplandılar.

Halk Maslahatı Konseyi, Türkmenistan Devlet Baş-
kanı Gurbanguli Berdimuhamedov’un başkanlığında 
gerçekleştirildi. Türkmen Lider, toplantıda ilk olarak 
katılımcılara hitap etti. Türkmenistan’ın Bağımsızlığı’nın 
29. yıldönümü arefesinde yapılan Halk Maslahatı Kon-
seyi’nde ülkenin ekonomik başarılarına değinen Türk-
men Lider, Türkmenistan’ın 149 ülke ile diplomatik iliş-
kiler kurduğunu, yaklaşık 50 uluslararası örgütün üyesi 
olduğunu ve 150’den fazla uluslararası sözleşme, an-

laşma ve çok taraflı belgeye taraf olduğunu kaydetti.
Türkmen Lider, ülkede şu anda 37 milyar dolardan 

fazla değere sahip yaklaşık 2 bin 500 büyük tesisin ya-
pım aşamasında olduğunu kaydetti. Devlet Başkanı’nın 
örnek verdiği bazı rakamlar;

Yalnızca Ulusal Kırsal Programa göre, bu yıl 1 Ey-
lül itibariyle 2 sağlık evi, 216 kilometre mühendislik sis-
temleri ve tesisleri, yaklaşık 510 kilometre iletişim sis-
temleri, 792,3 bin metrekare konut inşa edildi.

Yatırımlar nedeniyle Kıyanlı’da gaz kimya komplek-
sinin ikinci etabı, Türkmenabat kimya fabrikasındaki 
fosfatlı gübre fabrikası, Daşoğuz vilayetinde gaz türbi-
ni santrali ve Galkınış gaz sahasının endüstriyel gelişti-
rilmesine başlanması planlanıyor.

Uluslararası ulaşım koridoru projeleri halihazırda 
uygulanıyor, yüksek hızlı Aşkabat-Türkmenabat oto-
banı inşa ediliyor ve Türkmenistan-Afganistan-Pakis-
tan-Hindistan gaz boru hattı ve diğer bölgesel proje-
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ler uygulanıyor. Son yıllarda cam, betonarme ve diğer 
ürünlerin üretimine yönelik ülkeye büyük miktarda ya-
tırım yapıldı ve yapı malzemeleri sektöründe üretimde 
çok sayıda artışa neden oldu. Bäherden ve Lebap vila-
yetlerinde özel sektör temsilcileri tarafından yürütü-
len çimento fabrikalarının ikinci aşamasının inşaatı bu-
nun bariz örnekleri.

SAĞLIK ÇALIŞANLARINA EK KOLAYLIKLAR 
SAĞLANACAK

Halk Konseyi’nde konuşan Türkmen Lider, CO-
VID-19’un dünyaya yayılmasının ilk günlerinden itiba-
ren ülkede temel tıbbi malzemelerin ücretsiz sağlan-
ması için çalışmalar yapıldığını kaydetti. Genel nüfus 
tıbbi muayenelerden geçirildiğini, insanların bağışık-
lık durumunu iyileştirmek için gerekli diğer önlemlerin 
alındiğini kaydeden Türkmen Lider, salgınla mücadele 
amaçlı acil sosyo-ekonomik tedbirler planının da onay-
landığını söyledi.

Bu enfeksiyonla mücadelede sağlık çalışanlarını ce-
saretlendirmek ve fırsatlarını etkin kullanmak günü-
müzün en önemli alanlarından biridir. Türkmen Lider 
sağlık çalışanlarına ek kolaylıkların sağlayan bir Karar-
name de imzaladı.

 
SOSYAL ALANA BÜYÜK ÖNEM

Türkmenistan’da devlet bütçesinin yüzde 70’inden 
fazlası sosyal alana yönlendiriliyor. Bu bağlamda Türk-
menistan Devlet Başkanı yaptığı konuşmada, “Ülkenin 
2019-2025 Sosyo-ekonomik kalkınma Programı” uy-
gulaması çerçevesinde ülke ekonomisinin her alanın-
da büyük çalışmalar yapıldığını kaydetti. Özellikle, ulu-
sal eğitim sisteminin kapsamlı bir şekilde geliştirilmesi, 
yurtiçinde ürünlerin çeşitliliğinin artırılması, ekonomi-
nin her alanında yaygın olarak yenilikçi teknolojilerin 
kullanılması, tekstil ürünlerinin ihracatının artırılma-
sı ve nakliye ve lojistik sistemlerinin oluşturulması için 
çalışmaların devam ettiğini kaydetti.

 
TÜRKMENISTAN’DA SAĞLIK ÇALIŞANLARINA EK 
KOLAYLIKLAR 

Türkmenistan Devlet Başkanı Sayın Gurbanguli Ber-
dimuhamedov, Halk Maslahatı Konseyi’nde Türkme-
nistan’daki sağlık çalışanlarına ek kolaylıkların sağ-
lanmasına yönelik Kararname imzaladı. Bu kararname 
“Sağlık” Devlet Programının başarılı bir şekilde uygu-
lanması, topluma sağlıklı yaşam tarzlarının tanıtılması, 
ülke nüfusuna yüksek kaliteli sağlık hizmeti sağlanma-
sı, sağlık çalışanlarının yaşam güvenliğinin ve şartları-
nın iyileştirilmesi için alındı.

 
ARSA VE KONUTTA İLK SIRADA

Bu karar gereğince Türkmenistan Sağlık ve Medikal 
Sanayi Bakanlığı’na ve valiliklere ilgili sağlık çalışanla-
rına devlet programı kapsamında inşa edilmekte olan 
özel konutlardan verilmesi ve ev inşa etmek için arsa 
temini konusunda Türkmenistan mevzuatına göre, ilk 
önce verilmesi talimat verildi.

TÜRKMENİSTAN, TARAFSIZLIĞININ 
25. YILINI KUTLAYACAK

Orta Asya’nın ekonomik açıdan hızlı büyüyen ve 

dünyanın enerji kaynakları bakımından zengin ülke-
si Türkmenistan, 2020 yılında, 12 Aralık 1995 tarihin-
de Birleşmiş Milletler Genel Kurulu’nda Türkmenistan’a 
“Daimi Tarafsız Ülke” statüsünün verilmesinin 25.yılı-
nı kutlayacak. 

Türkmenistan’ın bağımsızlığını kazandıktan son-
ra ilk yıllarında dış politikada önemli başarılar elde et-
meye başladı. 12 Aralık 1995 tarihinde BM Genel Kurulu, 
Türkmenistan’a “Daimi Tarafsız Ülke” statüsünü verdi. 
Türkmenistan’da tarafsızlık, devletin en önemli ilkele-
rinden biri olarak kabul edilmekte, dış politika bu statü 
temelinde belirleniyor. “Aktif tarafsızlık” ve “Açık Kapı-
lar” politikaları çerçevesinde Türkmenistan dünya dev-
letleri ile ikili ve çok taraflı ilişkilerini geliştirerek, Bir-

leşmiş Milletler, Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Teşkilatı, 
Bağımsız Devletler Topluluğu, Şanghay İşbirliği Örgütü 
gibi birçok uluslararası ve bölgesel örgütler çerçeve-
sinde çeşitli girişimlerde bulunmayı sürdürüyor. 

Türkmenistan’da son yıllarda her seneye ilişkin bir 
slogan seçilmesi gelenek haline dönüştü. Geçen sene 
‘Türkmenistan-Başarılar ülkesi’ (Türkmenistan-rowaç-
lygyň Watany) olarak ilan edilmişti. 2020 yılı Tarafsızlık 
Günü’nün 25.yılı vesilesiyle ‘Türkmenistan-Tarafsızlığın 
ülkesi yılı olarak ilan edildi. 5 yıl önce, Türkmenistan’ın 
Tarafsızlık statüsünün 20.yıldönümü kutlanmıştı. Bu 
önemli tarih vesilesiyle 2015 yılı ‘Tarafsızlık ve Barış Yılı’ 
olarak belirlenmişti. 

Türkmenistan 2019 yılında dış politikada önemli ba-
şarılar elde etti. Geçen sene Bağımsız Devletler Top-
luluğu başkanlığı ve 2017-2019 Uluslararası Aral’ı Kur-
tarma Fonu (İFAS) başkanlığı sona erdi. BDT başkanlığı 
döneminde bir dizi etkinlikler yanı sıra BDT Devlet ve 
Hükümet Başkanları Zirveleri gerçekleştirildi. Ekim 
2019’da Aşkabat’ta gerçekleştirilen BDT Devlet Başkan-
ları Zirvesi’nde Türkmenistan’ın önerisiyle BDT ülkeler 
arasındaki Stratejik Ekonomik İşbirliği Deklarasyonu 
kabul edildi. Bu BDT ülkeleri arasında yeni bir ekono-
mik işbirliği döneminin başlangıcı oldu. 

EKONOMİK BÜYÜMEDE İSTİKRAR
Türkmenistan’da ekonomik büyüme rakamları Ulus-

lararası Para Fonu, Dünya Bankası gibi birçok uluslara-
rası finans kuruluşları tarafından olumlu not almıştır. 
Uluslararası finans kuruluşlarının rakamları çerçe-
vesinde, Türkmenistan’da son yıllarda ekonomik bü-
yüme yüzde 6,3 oranına ulaşıyor. Ülkenin refah dü-
zeyinin arttırılması için önemli kalkınma programları 
kabul ediliyor.
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